
                            COMUNE DI LATINA - SERVIZIO ENTRATE
VIA DUCA DEL MARE, 19 - 04100 LATINA

UFFICIO IMU

ISTANZA DI RIMBORSO IMU

            l      sottoscritt                                                                                C.F.                                                         

nat         a                                                                  (                                     )  il           /          /             

e residente in                                                              (                                     ) CAP                                 

Via                                                                                                                                    n.                 

telefono                                                          e-mail                                                                                           

in qualità di:

 Proprietario o usufruttuario o altro                                                                                                ;

 Erede di                                                                                C.F.                                                     

nat        a                                                                 (                                      )  il        /        /              

e decedut in data ____/____ /____ ;

 Legale Rappresentante della Società                                                                                                                   

C.F.                                                        con sede in                                                              (            )

CAP                            Via                                                                                                   n.                 

CHIEDE

ai sensi  dell’art.  17 del Regolamento per la disciplina dell’Imposta Municipale Propria approvato con

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 29 giugno 2012, il  rimborso della maggiore imposta

versata e non dovuta per gli anni                /              / per le seguenti motivazioni:

consapevole delle sanzioni previste dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e della decadenza dei 

benefici prevista dall’art. 75 del medesimo decreto, in caso di dichiarazioni false o mendaci,

DICHIARA

 di possedere, per gli anni oggetto del rimborso, i seguenti immobili ubicati nel Comune di Latina



N. d’ordine              

Caratteristica                       Foglio __                   Particella                        Subalterno                      Categoria                  

Valore                                              % Possesso                     Posseduto dal                /              /             al ___   /___   /                

Detrazione per l’abitazione principale                                      

Aliquota differenziata da applicare                                                                                                                                                   

Altro                                                                                                                                                             

Specificare ad es. se trattasi di immobile storico, fabbricato inagibile/inabitabile, terreno a conduzione diretta, ecc.

N. d’ordine              

Caratteristica                       Foglio   __                   Particella                        Subalterno                      Categoria                  

Valore                                              % Possesso                     Posseduto dal                /              /             al _ _  /___   /                 

Detrazione per l’abitazione principale                                      

Aliquota differenziata da applicare                                                                                                                                                   

Altro                                                                                                                                                             

Specificare ad es. se trattasi di immobile storico, fabbricato inagibile/inabitabile, terreno a conduzione diretta, ecc.

N. d’ordine              

Caratteristica                       Foglio      __________  Particella                       _________  Subalterno       Categoria                  

Valore                                              % Possesso                     Posseduto dal                /              /             al___   /___   /                 

Detrazione per l’abitazione principale                                      

Aliquota differenziata da applicare                                                                                                                                                   

Altro                                                                                                                                                             

Specificare ad es. se trattasi di immobile storico, fabbricato inagibile/inabitabile, terreno a conduzione diretta, ecc.

N. d’ordine              

Caratteristica                       Foglio                       Particella                        Subalterno                      Categoria                  

Valore                                              % Possesso                     Posseduto dal                /              /             al___   /__   /                   

Detrazione per l’abitazione principale                                      

Aliquota differenziata da applicare                                                                                                                                                   

Altro                                                                                                                                                             

Specificare ad es. se trattasi di immobile storico, fabbricato inagibile/inabitabile, terreno a conduzione diretta, ecc.



N. d’ordine              

Caratteristica                       Foglio                       Particella                        Subalterno                      Categoria                  

Valore                                              % Possesso                     Posseduto dal                /              /             al   /___   /                       

Detrazione per l’abitazione principale                                      

Aliquota differenziata da applicare                                                                                                                                                   

Altro                                                                                                                                                             

Specificare ad es. se trattasi di immobile storico, fabbricato inagibile/inabitabile, terreno a conduzione diretta, ecc.

N. d’ordine              

Caratteristica                       Foglio                       Particella                        Subalterno                      Categoria                  

Valore                                              % Possesso                     Posseduto dal                /              /             al___   /__   /                   

Detrazione per l’abitazione principale                                      

Aliquota differenziata da applicare                                                                                                                                                   

Altro                                                                                                                                                             

Specificare ad es. se trattasi di immobile storico, fabbricato inagibile/inabitabile, terreno a conduzione diretta, ecc.

N. d’ordine              

Caratteristica                       Foglio                       Particella                        Subalterno                      Categoria                  

Valore                                              % Possesso                     Posseduto dal                /              /             al___   /__   /                   

Detrazione per l’abitazione principale                                      

Aliquota differenziata da applicare                                                                                                                                                   

Altro                                                                                                                                                             

Specificare ad es. se trattasi di immobile storico, fabbricato inagibile/inabitabile, terreno a conduzione diretta, ecc.

Modalità di compilazione:

Caratteristica: indicare 1. Per terreno; 2. Per area fabbricabile; 3. Per fabbricato con valore determinato sulla base
della  rendita  catastale;  4.  Per  fabbricato  con  valore  determinato  sulla  base  delle  scritture  contabili;  5.  Per
abitazione principale; 6. Per pertinenza; 7.1 Per immobili non produttivi di reddito fondiario, ai sensi dell’art. 43 del
TUIR; 7.2 Per immobili posseduti da soggetti passivi IRES; 7.3 Per immobili locali; 8. Per i cosiddetti beni merce.
Nel caso in cui si verificano contemporaneamente le ipotesi sub 4 e bub 7, indicare 4.

Aliquota differenziata da applicare: fabbricati destinati alla vendita da impresa costruttrice; fabbricati rurali ad uso
strumentale; immobili locati con patti concordati; immobili strumentali all'attività d’impresa ovvero all’esercizio di
arti e professioni ossia posseduti dal soggetto passivo a titolo di proprietà o di altro diritto reale di godimento ed
utilizzati in via esclusiva per l’esercizio delle suddette attività, direttamente dallo stesso soggetto passivo.



Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali)
In osservanza di quanto disposto dall’art. 13 del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, il Comune di Latina, in qualità di
soggetto giuridico Titolare e Responsabile del trattamento dei dati personali, La informa che i dati da Lei forniti verranno
trattati, anche con strumenti informatici, nei limiti della normativa per l’esclusiva finalità di cui al presente procedimento.
Nell’ambito del trattamento medesimo Lei potrà esercitare i diritti di cui all’art. 7 del D. Lgs. n. 196/2003.

 che, negli anni oggetto del rimborso, non possedeva immobili assoggettati al pagamento dell’IMU nel
Comune di Latina.

Documentazione allegata:

 Attestazione del pagamento eseguito;

 _________________________________________________________________________________________________________________________

 _________________________________________________________________________________________________________________________

 _________________________________________________________________________________________________________________________

Chiede, inoltre, che la somma riconosciuta a rimborso venga:

 Accreditata sul c/c intestato al richiedente il rimborso ________________________________________
IBAN                                                                                                                                            ;

Si precisa che non si possono fare accrediti sui libretti postali che hanno i seguenti codici ABI 
e CAB:  07601(Codice ABI) – 03384 (Codice CAB) 

 Rimborsata tramite mandato di pagamento da riscuotere presso la Tesoreria Comunale – Banca 

Monte dei Paschi di Siena, Corso della Repubblica n. 175, Latina;

 Riversata al competente Comune di                                               .

Luogo e data                                                   Firma                                                                                           

DELEGA

Si delega alla rappresentanza nel presente procedimento il Sig.                                                                           

C.F.                                                             nato a                                                         (                         )

il                /              /               e residente in                                                                   (                          )

Via                                                                         n.                      telefono                                                          

Allegati: copia del documento di riconoscimento del delegante e del delegato.

Il delegante                                                   Il delegato                                                                      


	ISTANZA DI RIMBORSO IMU

